

معرفی اقدامات خاص

جنوری ۲۰۲۴

برای خواندن آنلاین زیر را اسکن کنید



**NORTHUMBRIA
POLICE & CRIME
COMMISSIONER**



**NORTHUMBRIA
POLICE**



CPS

گزارش دادن یا حتی فکر کردن در مورد گزارش دادن تجاوز یا تعرض جنسی به پولیس می‌تواند بسیار دشوار و استرس‌زا باشد. همچنین می‌دانیم که فکر کردن در مورد رسیدن قضیه به محکمه و صحبت کردن درباره آنچه برای شما اتفاق افتاده است در یک محاکمه می‌تواند ترسناک و ناگوار به نظر برسد. به این کار «شهادت دادن» نیز گفته می‌شود.

حمایت‌های بیشتری وجود دارد که می‌توانید برای آن درخواست دهید تا احساس راحتی بیشتری داشته باشید و تلاش کنید تا در طی این پروسه، ترس یا اضطراب کاهش یابد. به این حمایت‌ها «اقدامات خاص» گفته می‌شود - اقداماتی برای کمک به شما در ارائه شهادت. اگر نمی‌خواهید، مجبور نیستید از این اقدامات خاص استفاده کنید، اما این راهنما به شما کمک می‌کند گزینه‌های موجود را بررسی کرده و پروسه درخواست این اقدامات خاص را بشناسید.

چه کسی واجد شرایط درخواست اقدامات خاص می‌باشد؟

شاهدان آسیب‌پذیر و تهدیدشده (ترسیده شده) می‌توانند درخواست اقدامات خاص را کنند:

- **شاهد آسیب‌پذیر** شامل افراد زیر ۱۸ سال می‌باشد؛ افرادی که دارای معلولیت جسمی (فیزیکی) یا روانی یا شرایطی هستند که بر توانایی آن‌ها در ارائه بهترین شهادت در محکمه تأثیر می‌گذارد.
- **شاهد تهدیدشده/ترسیده** شده شامل افرادی می‌شود که تجربه برخی از انواع جرم را داشته‌اند، از جمله: تجاوز و تعرض جنسی، بردگی مدرن و جرایمی که شامل استفاده از اسلحه می‌شود. شاهدان تهدیدشده همچنین شامل افرادی هستند که از شهادت دادن ترسیده یا دچار اضطراب هستند.

بنابراین، اگر شما تجربه خشونت جنسی داشته‌اید، می‌توانید درخواست اقدامات خاص کنید.



چه اقدامات خاصی را می‌توانم درخواست کنم؟

پرده‌ها و موانع

می‌توان پرده‌ها یا موانعی در ورودی محکمه و جایگاه شاهد قرار داد. این موانع شما را از دید متهم و هر شخص حاضر در قسمت عمومی محکمه جدا می‌کند، به طوری که آنها نمی‌توانند شما را ببینند و شما نیز آنها را نمی‌بینید. سایر افراد در محکمه مانند قاضی، هیئت منصفه، وکلا، و کارمندان محکمه همچنان می‌توانند شما را ببینند.

ارائه شهادت به صورت خصوصی

می‌توانید درخواست کنید که محکمه از افرادی که حضورشان ضروری نیست، خالی شود. این بدان معناست که اعضای عمومی اجازه ورود به محکمه را نخواهند داشت. این درخواست معمولاً تنها در موارد بسیار حساس و استثنایی پذیرفته می‌شود.

حذف موی مصنوعی (کلاه مخصوص در محکمه) و لباس‌های مخصوص

در هنگام ارائه شهادت، قاضی و وکلا می‌توانند کلاه مخصوص محکمه و لباس‌های مخصوص خود را بردارند. این معمولاً فقط برای افرادی استفاده می‌شود که به عنوان شاهد آسیب‌پذیر شناخته می‌شوند.

میانجی یا رابط

اگر به عنوان شاهد آسیب‌پذیر شناخته شوید، یک میانجی می‌تواند به شما کمک کند تا به طور کامل سؤالاتی را که از شما پرسیده می‌شود، درک کرده و به آنها پاسخ دهید.

وسایل کمکی ارتباطی

اگر به عنوان شاهد آسیب‌پذیر شناخته شوید، وسایل کمکی ارتباطی می‌توانند از شما حمایت کند تا با استفاده از وسایل مانند تابلوهای نماد یا نقاشی‌ها، سؤالاتی که از شما پرسیده می‌شود را درک کرده و پاسخ دهید.

چه اقدامات خاصی را می‌توانم درخواست کنم؟

لینک زنده

این اقدام به شما اجازه می‌دهد که شهادت خود را از طریق یک لینک تصویری زنده از یک اتاق خصوصی ارائه دهید. این اتاق می‌تواند در همان ساختمان محکمه یا از مکانی دیگر (اتاق خاص شهادت از راه دور) باشد. شما می‌توانید شخصی که از شما سوال می‌پرسد (مانند وکیل یا قاضی) را ببینید، اما نمی‌توانید متهم را ببینید. تمام افراد حاضر در محکمه از طریق لینک تصویری می‌توانند شما را ببینند. تعداد کمی از محاکم دارای تکنالوژی خاص هستند که مانع دیدن شما توسط متهم از طریق این لینک تصویری می‌شود. اگر نمی‌خواهید متهم شما را ببیند، می‌توانید درخواست دهید که در محکمه با استفاده از پرده یا مانع شهادت دهید (به بخش بالا مراجعه کنید). لطفاً از مامور پولیس که مسئول قضیه شما است پرسید آیا امکان استفاده از این تکنالوژی در منطقه شما وجود دارد یا خیر.

بازجویی پیش از ضبط (که به عنوان "جلسه محکمه ماده ۲۸" نیز شناخته می‌شود)

این اقدام تنها برای افراد زیر ۱۸ سال، افرادی با معلولیت (روانی یا جسمی)، قربانیان قضایای تعرض جنسی یا بردگی مدرن در محاکم کراون قابل استفاده است. این گزینه در محاکم جنایی (Magistrates' Court) موجود نیست. می‌توانید درخواست کنید که بازجویی شما در یک جلسه جداگانه پیش از محاکمه ضبط شود. سپس این ویدئو در جلسه محکمه اصلی که در تاریخی دیگر برگزار می‌شود برای هیئت منصفه پخش خواهد شد، و در آن زمان نتیجه قضیه مشخص خواهد شد. در جلسه ماده ۲۸، قاضی، وکلای مدافع و خارنوالان و همچنین متهم در محکمه حضور خواهند داشت و شما از طریق لینک تلویزیونی زنده از اتاق دیگری شهادت خود را ارائه خواهید داد.

برای معلومات بیشتر درباره اقدامات خاص که ممکن است در دسترس باشد، لطفاً مراجعه کنید به:



<https://www.cps.gov.uk/rasso-guide/support-give-your-evidence-special-measures-0>

پس از تصمیم‌گیری درباره اقدامات خاص که فکر می‌کنم به من کمک خواهد کرد، چه می‌شود؟

- 1) در هر مرحله از تحقیقات، می‌توانید با مامور مسئول قضیه خود (OIC) صحبت کنید و به او بگویید که کدام اقدامات خاص می‌تواند به شما در ارائه شهادت در محکمه کمک کند.
- 2) مامور پولیس فورمی را تکمیل خواهد کرد و به خدمات سارنوالی کراون (CPS) اطلاع خواهد داد که شما چه اقدام خاصی را می‌خواهید و چرا.
- 3) خدمات سارنوالی (دادستانی) کراون سپس درخواست شما را برای استفاده از اقدام خاصی که درخواست کرده‌اید به محکمه ارائه خواهد داد و توضیح می‌دهد که چگونه این اقدام می‌تواند به شما کمک کند.
- 4) قاضی تصمیم خواهد گرفت که آیا اقدام خاصی که درخواست کرده‌اید را بپذیرد یا خیر. پولیس به شما اطلاع خواهد داد که قاضی چه تصمیمی گرفته است. این پروسه باید قبل از محاکمه انجام شود.

اقدامات خاص به صورت خودکار اعطا نمی‌شوند - قاضی تصمیم خواهد گرفت که کدام اقدامات خاص را قبل از محاکمه تأیید کند.

به همین دلیل، بسیار مهم است که توضیح دهید چرا فکر می‌کنید یک اقدام خاص می‌تواند به شما کمک کند و چگونه این اقدام می‌تواند تأثیر مثبتی بر احساس شما برای شرکت در محاکمه داشته باشد. همچنین ممکن است از شما پرسیده شود که چرا فکر می‌کنید یکی از اقدامات خاص به شما بیشتر از دیگری کمک خواهد کرد.

مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی (IDVA) یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی (ISVA) شما و مامور پولیس می‌توانند در این زمینه به شما کمک کنند.

مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی (IDVA) یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی (ISVA) من چگونه می‌توانند در خصوص اقدامات خاص به من کمک کنند؟

مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی (IDVA) یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی (ISVA) می‌توانند درباره اقدامات خاص با شما صحبت کنند و به شما کمک کنند تا درک کنید چه گزینه‌هایی ممکن است در دسترس شما باشد. مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی شما می‌تواند از نیازها و خواسته‌های شما حمایت کند و به شما کمک کند تا توضیح دهید که چرا احساس می‌کنید استفاده از یک اقدام خاص می‌تواند برای شما مفید باشد. اگر بخواهید، مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی شما می‌تواند با پولیس یا تیم حمایتی محکمه خدمات قربانیان و شاهدان نورث‌آمبرلند (NVWS) ارتباط برقرار کرده و به نمایندگی از شما درخواست اقدامات خاص را به محکمه ارائه دهد.

اگر درباره اقدام خاص که فکر می‌کردم به من کمک خواهد کرد، نظر خود را تغییر دهم، چه می‌شود؟

تغییر نظر درباره اینکه کدام اقدام خاص می‌تواند به شما در ارائه شهادت کمک کند، مشکلی ندارد. اگر چنین اتفاقی افتاد، لطفاً در اسرع وقت با مامور مسئول قضیه خود (OIC) صحبت کنید تا درخواست دیگری پیش از محاکمه انجام شود. این امر کمک می‌کند تا در صورت نیاز به تغییراتی در اقدامات تأیید شده، ترتیبات جدید به موقع انجام شود. مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی شما می‌توانند به شما کمک کنند تا این موضوع را با مامور مسئول قضیه خود در میان بگذارید.

بازدید قبل از محاکمه

پیش از محاکمه، شما می‌توانید در یک بازدید قبل از محاکمه شرکت کنید. این بازدید به شما امکان می‌دهد با ساختمان محکمه و امکانات آن آشنا شوید. بخش خدمات شاهد می‌توانند ترتیباتی دهند که شما محکمه را ببینید و برخی از اقدامات خاص را که می‌توانید درخواست کنید به شما نشان دهند. برای مثال، می‌توانند پرده‌ها را به شما نشان دهند و شما را به یکی از اتاق‌های لینک زنده ببرند. این کار ممکن است به شما کمک کند تصمیم بگیرید که آیا می‌خواهید درخواست اقدام خاص کنید و اگر بلی، کدام اقدام را درخواست کنید.

خدمات شاهد همچنین به شما اتاق شاهدان را نشان می‌دهد، که مکانی است که شما پیش از ارائه شهادت در آنجا منتظر می‌مانید. همچنین، می‌توانند ترتیبی بدهند که شما از ورودی جداگانه و خصوصی وارد ساختمان محکمه شوید تا نگران رسیدن به همان مکان با متهم برای محاکمه نباشید. اگر می‌خواهید در یک بازدید پیش از محاکمه شرکت کنید، لطفاً با مشاور مستقل در زمینه خشونت خانگی یا مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی خود صحبت کنید که می‌تواند از طریق خدمات شاهدی که توسط مشاوره شهروندان ارائه می‌شود، این بازدید را برای شما ترتیب دهد. در صورت تمایل، آن‌ها می‌توانند همراه شما در این بازدید شرکت کنند.

مثالهایی از چگونگی ظاهر پرده‌ها و اتاق‌های لینک زنده



مثال‌ها:

بت به پولیس گزارش داد که شریک سابق زندگی‌اش به او تجاوز کرده است. او همچنین زمانی که در رابطه بودند از لحاظ جسمی رفتارهای خشونت‌آمیز و کنترل‌گرانه‌ای از خود نشان می‌داد. بت به شدت نگران بود که مجبور شود به محکمه برود و درباره اتفاقات پیش آمده صحبت کند و تردید داشت که آیا می‌تواند از عهده این کار برآید یا خیر.

بت از مواجهه با شریک سابق زندگی‌اش و اعضای خانواده او که ممکن بود همراه او بیایند، وحشت داشت؛ خانواده‌ای که تهدیدهایی علیه او نیز کرده بودند. بت به مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی خود توضیح داد که اگر بتواند در محکمه شهادت دهد اما از پشت پرده‌ای که او را از دید شریک سابق زندگی‌اش و گالری عمومی که خانواده او ممکن است در آن حضور داشته باشند جدا کند، احساس راحتی و امنیت بیشتری خواهد داشت.

بت اشاره کرد که با وجود اینکه سخت خواهد بود بدانیم آن‌ها در آنجا هستند، اما او می‌تواند آزادانه‌تر صحبت کند و احساس نمی‌کند تحت تأثیر تهدید قرار گرفته که آن‌ها او را تماشا می‌کنند. مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی به بت کمک کرد تا این موضوع را به مامور پولیس توضیح داد. آن‌ها درخواست (CPS) دهد و او این اطلاعات را به خدمات سارنوالی یا داداستانی کراون دادند که پرده‌ای برای کمک به بت استفاده شود و این درخواست توسط محکمه پذیرفته شد.

جنی توسط یکی از همکارانش در یک شب کاری مورد تجاوز قرار گرفت. او این موضوع را به پولیس گزارش داد و پس از تحقیقات، همکار او متهم شد که این به معنی حضور جنی در محکمه برای ارائه شهادت بود.

جنی در طول زندگی خود با مشکلات روانی از جمله افسردگی و اضطراب دست و پنجه نرم کرده بود. او از حضور در مکان‌های شلوغ و پرجمعیت، به ویژه مکان‌هایی که قبلاً در آنجا نبوده، به شدت احساس اضطراب می‌کرد.

پس از صحبت با مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی خود درباره انواع مختلف اقدامات خاص، جنی احساس کرد که بهترین گزینه برای او این است که از راه دور و خارج از ساختمان محکمه شهادت دهد. جنی توضیح داد که انتظار برای شهادت در محکمه تأثیر منفی شدیدی بر صحت روانی او خواهد گذاشت.

او گفت که در گذشته وقتی دچار اضطراب می‌شد، حملات پانیک را تجربه می‌کرد و احساس می‌کرد نمی‌تواند نفس بکشد. جنی نگران بود که بودن در همان ساختمان با فردی که به او تجاوز کرده، موجب افزایش اضطرابش شود. او گفت که احساس راحتی بیشتری خواهد داشت اگر در یک ساختمان جداگانه و خصوصی همراه با مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی خود منتظر بماند.

مامور مسئول قضیه جنی این موضوع را به خدمات سارنوالی کراون توضیح داد و آن‌ها درخواست دادند که جنی از طریق لینک زنده از یک مجموعه شهادت از راه دور، شهادت خود را ارائه دهد. مشاور مستقل در زمینه خشونت جنسی جنی همچنین کمک کرد تا بازدید پیش از محاکمه‌ای از مجموعه شهادت از راه دور ترتیب دهد تا جنی بتواند قبل از محاکمه با ساختمان آشنا شود و درک بهتری از آنچه انتظار می‌رود داشته باشد.

معرفة اقدامات خاص

